ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

19 66

PROTOCOLO N." 6/66

" COKCEDE ISENçiíO DE IMPOBTO DE TRANSMISSÃO INTBR=VIVOS

Ã  COOPERATIVA AGRARIA DOS CAPEIGULTORBS DE BANANAL »

AUTUAÇÀO

Aos 1° dias do mês de : do ano de mil

novecentos e , autúo, nos termos da Lei, a petição 'de fis. e

mais documentos que se seguem.

i
aux. - s e 0r e t sCpI a

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

r

Prefeitura Municipal de Linhares"^
• Em, 12 de junho de 1966

i
é

Of.n254/66

Exmo,Sr,

Presidente da' Câmara Municipal âe linhares

I

Através do .presente, tenho o grato prazer de

passar às mãos de V.Exa., o incluso Projeto de Lei que versa -
sohre uma isenção de imposto de transmissão Inter-Vivus à Coo
perativa ágraria dos Cafeioultores de Bananal, para que Ssta -
Égrégia Casa de Leis ofereça a respectiva apreciaçao, hem como
as demais providências legais que o caso requer*

Salho-me da Oportunidade para apresentar a

V.Exa., meus protestos de elevada estima e distinta considera
çao.

i

Cordialmen

-<

enor Elias

Ao Exmo.Sr.

Jacinto Campos de Araújo

DL. Presidenta da Câmara Municipal de Linhares

.Nesta.

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Prefeitura Municipal

i

Linhares
PROJETO DE LEI E

é

CONCEDE ISENÇÃO DE IMPOSTO DE TENSMISSAO INTER=

VIVOS 1 COOPERATIVA ACRARIA DOS CAPEICULTORES -

DE BANANAL.

' I

I

Ar-fcS.12)_i'ica isenta do imposto de transmissão Inter-Vivos, a Coo

perativa Agraria dos Cafeicultores de Bananal instalada-

em Vila de Rio Bananal, na transaçao dos imóveis de pro - ̂

priedade dos senhores Vitorio Pai e João Paé e respecti -

vas esposas, medindo -um desses imóveis 20X20m, ou seja ,

400m2(quatrocentos metros quadrados) contendo um armazem-

com a área de contruçao de 10S15m, e o outro imóvel medi^
do 20X140m, ou seja,2.800m2(dois mil e oitocentos metrós-

quadrados),contendo um prédio de dois pavimentes com área

de construção de 6,80X10,10metros cada pavimento, em que

aparece na referida transaçao a Cooperativa agrarra dos -

Cafeicultores de Bananal como compradora;

Art^.22)-Esta Lei entrará em vigor na data de sua puhlicaçao, revoga,
das as disposições em contrário.

%

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Linhares

"'é

'LaAjV,.

V\,y Çflfújo

- /bA^jJdA.

Ç3&cvíitús7ÍQ

-iO A'.'C)(3 U

■^a.ço co-íwÍvk-C)0 ao ■' ■

—-|^vyY\lyo _ '^3 y 'A (^4
Autc òocfc-Ê|:ír-in

t

o";;-r»v c.. rcKi-i.ociô.o 3e.

[aA/^'ç^ ' f-vv .f,.: , „; Çf^ G/l^Ó
.■|'VV.y\|<v:<> y... ' - : '^(>Ci

Au3ív ©•fcíooitá.ria,

wÍa/CA J^IXXa^ j^XÍAJUl-U. AAX3
Ic-^AÍ-

£m - 4'

C^oOo -u^yC^ cii,c,-ay^
S-0 aèi:LeyUj;,

^^2Ayic^ ^.g3.auíi.<2..'i^
tííCc

x/r

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Linharê^

/

\

4

'^eccoc^ cCt

^  Cio ..WWaÍnX> ^ C<>vvwva0^ ^
c  5'i^l|^vít-ç<3- jsOA^ ,,©jjA.:.waA, -wO

G/44>, ^

4<iJla ^JoA} <Wa<20^/ ^ G ̂

cslj- jpiSiAAxüa^ ^ ojj-o''^^-O-í!-^
Jua^-s^, /5- é>6

(X.U--<Cíulo7H;at;©'^' cxx-^ ^

16 .
i\Ãj

ã

t

I

■ê'

jri

"Íjowí
/ yp^wy)2pp'>W - vp-vp^pAAOCy

r
tí

.-7 -7 77^

^ -J: a ~ '\ . L

« ̂ ̂ 'j/ -wTj^^^-^'

. úf^^-V^/TV^ Q-^ yy^y^V^
'y^^r)'yrf nf

Q;
*•

7.S©JDUUI"| ©P |Dd[3jUn^ djduid^

•^>

oiNYS oiiHidsa oa oavisa